MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 357/2025 - GR (11.10)

 23855.008050/2025-26Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 28 de novembro de 2025.

, no uso de suasO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.008024/2025-49,
resolve:

Constituir a Comissão de elaboração da Política de Inclusão e Acessibilidade daArt. 1º
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com a seguinte composição:

 – SIAPE: 3390323, Representante da Pró-Reitoria de              MÁRCIO JOSÉ DE SOUSA ARAÚJO
Assuntos Estudantis, titular, Presidente;

 – SIAPE: 3390309, Representante da Pró-Reitoria             ADRIANE CAMILA BATISTA DE SOUSA
de Ensino de Graduação, titular;

 – SIAPE: 1886326, Representante da Pró-Reitoria de Ensino de             ÉLIDO SANTIAGO DA SILVA
Graduação, suplente;

 – SIAPE: 3391864, Representante da Pró-Reitoria de Gestão de             BRUNA SEIXAS DA SILVA
Pessoas, titular;

 – SIAPE: 3403005, Representante da Pró-Reitoria de Gestão de             ENDY CARVALHO DA SILVA
Pessoas, suplente;

 – SIAPE: 1864337, Representante da Pró-Reitoria de Tecnologia             HEIDI GRACIELLE KANITZ
da Informação e Comunicação, titular;

 – SIAPE: 3395801, Representante da Pró-Reitoria de Tecnologia             ELAINE JANSEN PEREIRA
da Informação e Comunicação, suplente;

 – SIAPE: 1087256, Representante do Serviço Escola de             KELSON LUIZ DA SILVA SALES
Fisioterapia, titular;

 – MATRÍCULA: 20249043824, Representante                    MARIA LÚCIA RODRIGUES MIRANDA
discente, titular;

 – MATRÍCULA: 20219031466, Representante discente, titular;             JOÃO VITOR ALVES UCHOA

 – MATRÍCULA: 20249003711, Representante discente,                    MATIAS DOS SANTOS SILVA
suplente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 28/11/2025 16:14)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 357
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 28/11/2025 2bc42b4ae8

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf